Diretoria de Ensino
Região de Mirante do Paranapanema

Mirante do Paranapanema, 20 de setembro de 2024.

COMUNICADO EXTERNO Nº 181.2024 – NFI

ASSUNTO: Diária reprovada pelo Financeiro para RETIFICAÇÃO

Sr.(a) Diretor(a) de Escola da Unidade Escolar EE João da Cruz Mellão

A Dirigente Regional de Ensino, Camila Aparecida Santi Ramos, no uso de suas

competências e atribuições legais, comunica a necessidade de RETIFICAÇÃO de DIÁRIA

inserida na Secretaria Escolar Digital – SED, referente à Orientação Técnica ocorrida no dia

13/09/2024.

A correção é necessária, tendo em vista que no campo MOTIVO deve ser

selecionada a opção CONVOCAÇÃO. Após a retificação a diária deve ser aprovada novamente

pelo Chefe Imediato e enviada ao Financeiro.

A equipe do Núcleo de Finanças estará à disposição para mais esclarecimentos.

Atenciosamente.

Camila Aparecida Santi Ramos

Dirigente Regional de Ensino